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PARTEI
KOMITEES

3. JUUNIL

*  NLKP liikmeks võeti vas
tu energeetikateaduskonna III 
kursuse üliõpilane Igor Rum- 
jantsev.

*  Ajalehes «Tallinna Polii-* 
tehnik» avaldatud kriitiliste 
materjalide osast puuduste kõr
valdamisel tegi ettekande «Tal
linna Polütehniku» toimetaja 
Hille Karm. Ettekanne käsitles 
ühtlasi EKP Keskkomitee sek
retariaadi otsuse täitmist kõrg
kooli ajalehtede toimetuste töö 
kohta.

Sõna võttis ka «Tallinna 
Polütehniku» vastutav toimeta
ja Gabriel Hazak. Parteikomi
tee asetäitja Endel Uus leidis, et 
sageli oleksid suure mõjujõuga 
just üliõpilaste endi kirjutatud 
kriitilised artiklid, kus tauni
takse õpingukaaslaste väära 
käitumist.

*  Pedagoogilise kaadri va
likust tulevaks õppeaastaks an
dis õppeprorektor V. Mikkali 
andmete põhjal ülevaate partei
komitee sekretär Aadu Talts.

*  Kohalike nõukogude vali
misteks ettevalmistamist aruta
ti agitkollektiivide juhatajate 
osavõtul.

*  Parteiorganisatsiooni aru
ande- ja valimiskoosolekute 
läbiviimisest kõneles partei
komitee sekretäri asetäitja Lin
da Vambola.

KOMSOMOLI
KOMITEES

31. MAIL

*  ÜLKNÜ XIX kongressi de- 
legaat Anneli Kuus rääkis kong- 
ressielamustest ja näitas kaasa
toodud kirjandusi.

*  Ühiselamuküsimustes võtsid 
sõna ühiselamusektori juhata
ja Arne Keldrima, KOR-i ko
mandör Jaak Saulin ja II ü/e 
majanõukogu esimees Allan 
Sarri. Tules oli kord II ühis
elamus. ühiselt leiti, et suure
mat tähelepanu tuleb pöörata 
majanõukogude komplekteeri
misele, kaadriprobleemile (eriti 
korrusevanemate seisukohast) 
ja sidemete tihendamisele 
KOR-iga. Vajalik on kuulutus
te stendi pidev kontrollimine, 
seal olgu alati olemas valve- 
graafikud.

*  Personaalküsimused.
Nõukogude üliõpilasele eba-

väärika käitumise ja poliitilise 
lühinägelikkuse eest avaldati 
vali noomitus Agur Liivile 
ET-21.

Vali suuline noomitus (juh
tunust teatatakse vanematele) 
ebaväärika käitumise eest tu- 
dengiõhtul avaldati õpperühma 
ED-27 üliõpilastele Oleg Kar- 
pikovile ja Oleg Tšatškovile.

Vali noomitus koos arvestus
kaardile kandmisega avaldati 
Hardo Tammele MT-61 ü/e sise
korra eeskirjade korduva rikku
mise eest.

Ühiselamureeglite rikkumise 
eest karistati samuti MM-108 
üliõpilast Aleksei Gromovit val
ju suulise noomitusega.

Pressisektori juhataja 
ANNELI KUUS

SAADIKUKANDIDAADID RÄÄKISID 
ENDAST JA  OMA TÖÖST

*  Fotodel näeme saadikukandidaate kohtumas valijatega meie aulas. Paremal 
ENSV Ehituskomitee esimees Rein K ve ll Vasakpoolsel pildil vasakult: saadikukan
didaat Vaike Matsalu, rahvakohtuniku kandidaat Viive Ligi, saadikukandidaat Syl- 
via Nei, usaldusmehed Kaie Niglas ja. Tõnu Trump, saadikukandidaat Annela Laht.

MEIDA JALASTI fotod.

Missugune oli seis teisipäeval,
8. juunil, kui esimestel kursus
tel oli sessi esimene päev, kol- 
mandatel-nel]andatel just lõp
pemas või lõppenud ning viien
datel esimesed kaitsmised selja
taga?

Majandusteaduskonna prode
kaan v.-õp. Jaak Tamberg:

«Sess läheb praegu normaal
selt. III—IV on lõpetanud, nen
de kohta võib öelda, et pare
mini kui möödunud kevadel. 
Ees oh I—II, see on muidugi 
kõige olulisem.

Kaitsmised on mõnel erialal 
alanud, seal pole olnud ka eri
list tõrget. TP-1 ja TR-1 on rii
gieksam poliitökonoomias ja 
kursusetöö. TR tegi eile ja tä
na eksamit, see on ka normaal
selt läinud.

Niisiis seni on kõik rahulik.»
Keemiateaduskonna prode

kaan dots. Ants Virkus:
«III kursus teeb muret, on 

terve aasta muret teinud. Mit
mel mehel on kolmest eksamist 
kolm kahte kaes, mõni küll ju
ba korduseksami ära teinud — 
sess on ju läbi. Arvan, et III 
kursuselt jääb 6—7 võlglast, 
KO-61 ja KA-61 rühmadest.

KM-dega imelikul kombel tä
navu suurt muret ei ole. Möö
dunud aastal oli nendega lausa 
drastiline seis, III—IV kursusel 
oli palju kahtesid. Praegu on 
KM-del üldse kõige parem seis 
võrreldes varasemate aastate
ga. ;

SESSITELEFON
I—II kursuselt oleme neli 

tükki juba enne sessiooni algust 
eksmatrikuleerinud. Sessi algu
seks polnud nad sooritanud üht
ki arvestust ega viimasel ajal 
ka õppetööst osa võtnud. Täna 
on sessiooni esimene päev, aga 
KO-21 ja KA-21 kummastki 
rühmast on saanud keemia ar
vestuse vaid neli inimest. Nii et 
prognoos on tume.

Viiendatega on nagu tavali
selt — kes ikka esitavad, need 
ka ära kaitsevad.»

Mehaanikateaduskonna pro
dekaan dots. Felix Angelstok:

«Masinaehituse tehnoloogia 
eriala IV kursuse üliõpilaste ke
vadsessiooni kulgu mõjutab olu
liselt metallilõikepinkide kur- 
suseprojekt. Kes selle suudab 
tähtaegselt esitada ja kaitsta, 
sellel sessioonil tavaliselt rasku
si ei ole. Kes aga seda ei suuda, 
sel on eksamitele pääs tõkesta
tud ja sessitulemused seega 
kannatavad. Tänavu on kaks 
õpperühma, MM-82 ja MM-87 
töösse projektiga kergemeelselt 
suhtunud. Teistel erialadel lä
heb sessioon normaalselt.

Kolmandal kursusel üllatas 
ebameeldivalt õpperühm MA-61, 
kus 4 üliõpilast ei teinud Õige
aegselt masinaelementide kur

suseprojekti ega pääsenud ses
sioonile. See on õpperühm, mis 
komplekteeriti sisseastumisel 
kolmekordse konkursiga! Loo
dame, et selliseid negatiivseid 
elamusi enam ei tule.»

Ehitusteaduskonna dekaan 
dots. Lembit Joorits:

«Midagi hiilgavat ei ole. III— 
IV kestab sess 10-ndani, siin 
loodame eelmise aasta taset. I— 
II on üksikuid nõrku rühini, 
näiteks EK-21 on väga nõrk.

Praegu on pilt veel segane, on 
igasuguste avalduste laekumise 
periood. Palutakse pikendus!. 
Huvitav tendents tänavu on ka 
see, et rohkem on lahkumis- 
avaldusi omal soovil. Põhjusi 
on mitmesuguseid, küll tervis
likke ja perekondlikke, aga on 
ka lihtsalt laisku. Eksxnatriku- 
leerituid oli ka rohkem kui mul
lu, kuid nn. sundlahkumisi me 
põhjustanud ei õle. Oleme suh
tunud ikka nii, et olgu nükäua, 
kui ise aru saab, et minemise 
aeg. ‘

Raskusi tekitavad tavalised 
rasked ained — teoreetiline me
haanika, kõrgem matemaati
ka, '

Viiendatega probleeme ei ole. 
Kui need tekivad, siis küll vä
ga üksikud erandid.»

Automaatikateaduskonna de» 
kaan dots. Uljas Tamm:

«I—II paistab, et olukord hull 
ei ole. Arvestused-eksamieeldu- 
sed enam-vähem tulevad. Huvi
tav on, et tavalisest rohkem on 
lahkumisavaldus! omal soovil. 
See on hea, kui mees ise aru 
saab ja enne sessi ära läheb.

Vanemate kursuste kohta võib 
öelda, et kui vanasti andis IV 
kursus sajaprotsendilise õppe
edukuse, siis nüüd ta seda enam 
ei anna,- nii kurb kui see ka ei 
ole. Praegu, päev enne sessi lõp
pu, on täiesti puhas LI-81, ja 
ilmselt jõuab sinna ka LS-87. 
Teiste kohta — ei tea, kuidas 
nad ülejäänud päevadega oma 
asjad korda saavad. Põhjused 
on ikka needsamad: semestri 
jooksul ei tehta tõsist tööd, las
takse sessieelsele aj ale kokku 
kuhjuda.

V kursusel on ilmnemas .uus 
nähtus. Väga suur see arv küll 
ei ole, aga juba on tekkinud 
üliõpilasi, kel ei lähe diplomi 
projekteerimine nii nagu ta mi
nema peaks. Olgu küll paberil 
põhjuseks haigused, on tegu süs- 
ki üliõpilasepoolse ükskõikse 
suhtumisega.

5-4-3 vahekord on endine, 
kuigi sedagi mõjutab too kuh- 
jumisetendents. Rütmilist tööd 
ei osata teha. Muidugi, eksa
meid on sessi ajal rohkem ka, 
uusi asju tuleb muudkui juur
de, aga tõeline põhjus on ikka 
inimeste suhtumises.»

INSTITUUDI 
NÕUKOGUS

18. MAIL

*  Arutati filosoofia kateedri 
tööd aastail 1977—1982.

Kuulati ära filosoofia kateed
ri juhataja dots. K. Vimmsaare 
aruanne, kontrollkomisjoni esi
mehe dots. M. Grafi kaasaru- 
aiine ja nõukogu liikmete sõna
võtud. Märgiti, et kateedri töö

kulgeb vastavalt kõrgemalseis
vate organite nõuetele, NLKP 
XXVI kongressi, NLKP Kesk
komitee pleenumite jt. direk- 
tiivorganite poolt seatud üles
annetele. Õppetööd viiakse läbi 
NSVL Kõrg- ja Keskeriharidu
se Ministeeriumi programmi 
alusel, millele tuginedes on ka
teedris välja töötatud loengute 
ja seminaride temaatika. Ka
teedri koosolekutel arutatakse 
regulaarselt tähtsamaid õppe-, 
metoodika- ja teadustöö küsi
musi. Kateedri õppejõud on või
melised tagama õppetööd vaja

likul ideelis-teoreetilisel tase
mel. Üliõpilaste eksamihinded 
on stabiilsed. Kõik kateedri Õp
pejõud on hõivatud teadusliku 
ja teaduslik-metoodilise tege
vusega ning teevad suurt ühis- 
kondlik-poliitilist tööd nii insti
tuudis kui väljaspool seda.

Kateedril on suur osa teadus
liku ateismi baaskateedrina va
bariigis.

Pole suudetud siiski tagada 
kõigi üliõpüaste rütmilist tööd, 
mille tõttu eksamitel ilmneb 
lünklikke teadmisi. Soovida jä
tab üliõpilaste võistlustööde et

tevalmistamine vabariiklikuks 
konkursiks. Rahul olla ei saa 
teaduskraadi või -kutset oma
vate Õppejõudude osakaaluga 
(65,5%).

*  Arutati teadustöö suunda 
«ENSV autoteede ja linnatäna
vate teoreetiline ja eksperimen
taalne uurimine intensiivse 
autoliikluse tingimustes.»

Kuulati ära autoteede kateed
ri juhataja dots. V. Segerkrant- 
zi ettekanne ja kontrollkomis-: 
joni esimehe, ENSV autotrans-

Järg 4. lk.



VALIMISTE EEL MEIE SAADIKUKANDIDAADID
2t. JUUNI — 

KOHALIKE NÕUKOGUDE 
JA RAHVAKOHTUNIKE

VALIMISED

Saadikukandidaadid 20. juuni kohalike nõukogude ja lin- 
nade-rajoonide rahvakohtunike valimisteks seati üles TPI 
töötajate ja üliõpilaste koosolekul 22. aprillil.

Meie kollektiivist esitati saadikukandidaatideks Tallinna 
Linna valimisringkondadesse NLKP ajaloo kateedri juhataja 
dots. Mati Graf ja majandusteaduskonna IV kursuse üliõpi
lane Anne Rebane; Tallinna Linna Oktoobri Rajooni vali
misringkondadesse automaatikateaduskonna dekaan dots. Ul
jas Tamm, majandusteaduskonna komsomolibüroo sekretär

Sylvia Nei ja automaatikateaduskonna III kursuse üliõpilane 
Aleksander Viskvarka. Tallinna Linna Oktoobri Rajooni 
rahvakohtuniku valimisringkonda nr. 5 esitati meie kollek
tiivi poolt Oktoobri rajooni rahvakohtunik-stažöör Viive 
Ligi.

Sellel leheküljel tutvustam e lähemalt meie saadikukandi
daatide elulugusid ja annam e nende lühiiseloomustused ini
mestelt, kes nendega igapäevatöös tihedalt seotud.

MATI GRAF
Saadikukandidaat Tallinna 

Linna valimisringkonda nr. 288.

Sündinud 24. detsembril 1939 Tal
linnas. Lõpetanud 1964. aastal Tartu 
ftillcllku Ülikooli ajaloo-osakonna, 
mille järel teenis aega Nõukogude 
armees.

Töötanud Eesti NSV Riikliku  
Ajaloomuuseumi teadusala asedi
rektorina (1965-1970). 1970. aastast
töötab T P I s  NLKP ajaloo kateed
ris. 1976. aastast dotsent, 1977. aas
tast NLKP ajaloo kateedri juhata
ja. 1972. aastast ajalookandidaat, 
kahe monograafia, enam kui 40 
teadusliku ja populaarteadusliku 
artikli autor.

NLKP liige 1963. aastast. 1975. 
aastast instituudi parteikomitee lii
ge.

Mati Grafi usaldusmees, po

liitökonoomia kateedri juhataja 
dots. Rein Otsepp:

«Mati Graf on kohusetundlik 
ja printsipiaalne inimene, alati 
tasakaalukas ja abivalmis. Ar
van, et kõik need on rahvasaa
dikule väga vajalikud omadu
sed. Seepärast on Mati Graf 
vääriline esindama meie kollek
tiivi Tallinna kõrgemas võimu
organis.»

Parteikomitee sekretär Aadhu 
Talts:

«Mati Graf on suure töövõi
mega inimene. Peale oma iga
päevase kateedrijuhataja- ja 
õppejcuameti tegeleb innukalt 
teadusega ning täidab instituu
di parteikomitee vastutusrikkaid 
ülesandeid, mis on seotud üli
õpilaste vaba aja sisustamise
ga.»

ULJAS TAMM

Saadikukandidaat Tallinna 
Linna Oktoobri Rajooni vali
misringkonda nr. 133.

Sündinud 16. juunil 1936 Kingis
sepa rajoonis Leisi külas. Lõpeta
nud 1963. aastal TPI elektriinsene
rina.

Pärast lõpetamist asus kohe tööle  
TPI-sse Aastail 1965-1968 oli aspi
rant Moskva Energeetika Instituu
dis. 1971. aastast dotsent, 1980-ndast 
tööstuselektroonika kateedri juhata
ja, praegu ka automaatikateadus- 
konna dekaan.

1971 aastast tehnikakandidaat.
NLKP Hlge 1972. aastast.
On olnud TPI parteikomitee sek

retäri asetäitja, ametiühingukomitee 
liige, kasvatusprodekaan.

Automaatikateaduskonna pro
dekaan dots. Arno Annus:

«Uljas Tamme kui dekaaniga 
on. väga hea koos töötada.

Meeldiv on see, et ta ei aja 
ainult sõnu taga, vaid paneb 
alati ise käed külge, kus vaja. 
Tõsine teoinimene.»

Automaatikateaduskonna par- 
teibüroo sekretär Mihhail Lav-

rov, Uljas Tamme usaldusmees:
«Uljas Tamm on iseloomult 

tagasihoidlik ja kohusetundlik. 
Suhetes inimestega alati tasa
kaalukas, oskab leida ühise kee
le iga üliõpilase või kaastööta
jaga. Kui vaja, on nõudlik. Ei 
raiska aega — seda peab jät
kuma kodule, kateedrile, tea
duskonnale, autole, varsti ka 
valijatele.»

Parteikomitee sekretär Aadu 
Talts:

«Kui küsiti, keda soovitaksin 
automaatikateaduskonna dekaa
ni ametisse, polnud mul kaht
lust: ainuõige mees sellele ko
hale on Uljas Tamm. Dotsent 
Uljas Tamm oli end näidanud 
parteikomitee asesekretärina or- 
ganiseerimisvõimelise ja dist
siplineeritud töötajana, kes päl
vib lugupidamist koostööringis 
ja mujal inimestega suheldes.» SYLVIA NEI

ANNE REBANE
Saadikukandidaat Tallinna 

Linna valimisringkonda nr. 289.

Sündinud 18. juulil 1960 Tallinnas. 
Lõpetanud Tallinna 46. Keskkooli. 
Praegu TPI majandusteaduskonna 
ehitusökonoomika j a . organiseerimi
se eriala IV kursuse üliõpilane, 
v . r. Lenini nimelise stipendiumi 
saaja.

ÜLKNÜ liige.

Anne Rebase usaldusmees 
Kaie Niglas:

«Peale Lenini-stipi on Anne 
saanud ka Lauristini-nimelist. 
Väljaspool õppetööd on ta tun
tud kui «Atheose» president. 
Hästi tegi ta rühmvõimlemist 
TPI võistkonnas. Kodus kasvab 
tütar Liis.»

Saadikukandidaat Tallinna 
Linna Oktoobri Rajooni vali
misringkonda nr. 131.

Sündinud 8. aprillil 1957 Tallinnas. 
Lõpetanud 1980. aastal. TPI teenin
duse ökonoomika erialal. Praegu on 
ta  majandusteaduskonna komsomo- 
libüroo sekretär.

juba õppimise ajal osales Šylvla 
Nei aktiivselt instituudi ühiskondli
kus elus. 1976—1979 oli ta  TPI koxn- 
somolikomltee välissuhete sektori 
juhataja. 1979. aastal valiti ta ma
jandusteaduskonna komsomolibüroo 
sekretäriks. . .
- Viiel .suvel on Sylvia osalenud 
EÜE-s, kahel viimasel korral TPI 
välisrühma funktsionäärina.
NLKP liige 1981. aastast.

Komsomolikomitee sekretär 
Urmas Hiire: .

«Tunnen Sylvia Neid kaks 
aastat. Komsomolijuhina võin 
öelda, et Sylvia tunneb hästi 
oma tööd teaduskonnasekretä- 
rina. On kohusetundlik, oskab 
inimestega suhelda ja oma tööd 
organiseerida. Arvan, et ta on 
sobiv kandidaat Oktoobri rajoo- 

' ni saadikuks.»

VISKVARKA
Saadikukandidaat Tallinna 

Linna Oktoobri Rajooni vali
misringkonda nr. 135.

Sündinud 14. oktoobril 1962 Tal
ita*»»». Lõpetanud Tallinna is. 
Keskkooli. Praegu TPI automaatika
teaduskonna raadiotehnika eriala 
XII kursuse üliõpilane.

ÜLKNÜ liige,
I kursusest alates õpperühma 

komsorg.

Automaatikateaduskonna de
kaan dots. Uljas Tamm:

«Dekanaadil tuleb enamasti 
tegemist teha just halvasti õp
pivate üliõpilastega. Aleksander 
Viskvarka kui eeskujulik tudeng

on aga dekanaadi sage külaline, 
ta aitab dekanaati paljudes as
jades, mitte ainult oma rüh
maga seotuis. Aleksandriga on 

• väga meeldiv suhelda: ta on 
tõsine, viisakas, korrektne. Ta 
on peaaegu läbinisti viiemees, 
TPI-sisesel olümpiaadil tuli 
matemaatikas kolmandaks, va
bariiklikus voorus kümne esi
mese hulka.»

õpperühma LR-67 juhendaja, 
dots. kt. Peep Martverk:

«Aleksander on õppegrupi üks 
liidreid, kaaslased valisid ta 
komsorgiks. Grupp on viimasel 
ajal kõvasti arenenud, kasva
nud, ja selles on minu arvates 
ka Aleksander Viskvarka osa.»

Rahvakohtuniku kandidaat 
Tallinna Linna Oktoobri Rajoo
ni rahvakohtuniku valimisring
konda nr. 5.

‘ Sündinud . 1956. aastal Killngl- 
Nõmmel. Lõpetanud 1981. aastal 
Tartu Riikliku Ülikooli õigustea
duskonni.

Praegu OktOqhri rajooni rahva- 
kohtunik-stažÕÖr.

ÜLKP liikmekandidaat 1981. aas
tast. ' V -

*  *  *

Oktoobri rajooni rahvakohtu 
esimees Asta Pärismaa:

«Viive Ligi on tubli inimene. 
Praegu küll ainult rahvakoh- 
tünik-stažöör, on ta kohtutööga 
küllalt tutvunud. Kõik eeldused 
tubliks tööks rahvakohtunikuna 
on Viive Ligil olemas.»

ENDAST JA OMA TÖÖST
Meie aulasse olid valijatega

kohtuma tulnud ENSV Riikliku 
EMtuÄomitee esimees ■ Rein 
K vel, Oktoobri rajooni Sise
asjade Osakonna ülem  Uno 
Kikkas, majandusteaduskonna 
ko*ns@»4iMbr®© sekretär Sylvia 
Nei, Töfctswkauhasta kaupluse 
«Tekstiil* « n a t i  müüja Reet 
Laur, automaatikateaduskoima 
dekaan Uljas Tamm, trükikoja 
nr. 2  ladnja Jelena Potapovä, 
Ehitusieeialndasvalitswse maaler 
Vaike Matsalu, Autobussipargi 
lukksepp Mati Kallas, Oktoobri 
rajooni parteikomitee sekretär 
Annela Laht, «Algoritmi» osa
konnajuhataja Kalju Rauk, 
rahvakohtuniku kandidaat, Ok

toobri rajooni rahvakohtunik- 
stažöör Viive Ligi.

Kohalolnud saadikukandidaa
did tutvustasid valijaile oma 
elulugu ja tööd. Astusid üles ka 
nende usaldusmehed. Saadiku- 
kandidaate, kes tööülesannete 
tõttu kohal ei saanud viibida — 
majandusteaduskonna üliõpilast 
Anne Rebast ja NLKP ajaloo 
kateedri juhatajat Mati Grafi — 
tutvustasid nende usaldusme
hed.

Kalju Rauk ja Rein Kvell, 
kes mõlemad töötavad saadiku
tena juba eelmistest valimistest, 
riikisid kohalolijaile oma tege
vusest saadikulna. ENSV Riik
liku Ehituskomitee esimees Rein 
Kvell, kes on lõpetanud TPI

ehitusteaduskonna 1962. aastal, 
ütles oma sõnavõtus, et NLKP 
Keskkomitee tänavusel mai- 
pleenumil vastuvõetud toitlus
programmi pole võimalik ellu 
viia ilma ehituse arenda
miseta. Rein Kvelli tegevus 
saadikuna on näidanud, et pal
jud probleemid hõlmavad just 
ehitust. Veel ütles' ta, et 
XII viisaastakul nähakse ette 
uusi hooneid ka TPI-le, meie 
üliõpilaste söökla-klubi ühisela
mute vahelisel maa-alal on aga 
juba ehitamisel.

Valijad andsid saadikukandi
daatide^ juhendi: hoida tähe
lepanu all Mustamäe välisujula 
ehitustööde lõpetamine ja uju
la ümbruse korrastamine.

SELGITATI PARIMAID 
NLKP AJALOO 

TUNDJAID

19. mai õhtupoolikul tuli kok
ku 13 üliõpilast, selgitamaks 
parimaid NLKP ajaloo tu n d 
jaid. Poolteist tundi ja 15 k ü si
must reastasid esimesed küm m e  
järgmiselt:  ..

1. Helme Liblikas T R -21. 
68,10 punkti 75-st. j

2. Jelena Kozak TR® -2 7  
6 2 ,5 6 .

3 .  Toomas Vabamäe L S - 2 1
6 0 .8 3 .

4. Anne Meesak T p-21
5 8 .8 3 .

5 .-6 . Peeter Fõdder ja
Riho Ellermaa MR® -2 1
5 6 ,9 3 .

7. Valeri Saikovski A V - 2 8  
5 6 ,3 0 .

8. Meelis Nõlvak M A-22  
5 5 ,2 0 .

9.—10. Toomas Tapupere R jj .

21 ja Andrus Lehtmets 
LS-21 52, 76.

Teaduskondadest oli ülekaa
lukalt edukaim majandus — 
kolhiikvõidust 'jäi üsna napdlt 
puudu. Kahjuks ei ilmunud 
võistlusele aga ühtki tudengit 
ehitusteaduskonnast.

Kõige raskemaks osutus küsi
mus partei kolmandast loosun
gist talurahva. suhtes. Edukai
malt vastati küsimusele, mis 
nõudis partei loosungi «Kogu 
võim nõukogudele!» sisu' tund- 
m ist.. ■ ■

Esikohale tulnud Helme Lib
likal on võimalus oma suve
puhkus veeta turismireisil 
NSV Liidu piires, Jelena Ko- 
zakki ja Toomas Vabamäed 
premeeritakse vastavalt 20 ja 
15 rublaga. 4.—10. koha saavu- 
tanuid ootab mälestusesemena 
raamat.

NLKP ajaloo ringi 
■ esimees 

MEHIS TALISTE

SAADIKUKANDIDAADID RÄÄKISID

ALEKSANDER
VISKVARKA

VIIVE LIGI



PEAAEGU SENTIMENTAALNE LUGU
Olles kas kaudselt või otse

semalt vastutav paljude kultuu
riürituste eest, ei taha ma end 
eriti kaitsta ega kinni mätsida 
tehtud vigu.

Meie üliõpilasklubi ballid on 
tõepoolest üheülbalised. Stse
naarium aastast aastasse sama: 
üks tippansambel publikut tõm
bamas, diskor ansamblipause 
täitmas ja III korrusel joomise
le (kohvi +  . . . ) tausta pak
kumas. Eeskava — kord roh
kem, kord vähem meeliköitev, 
vaheldub küll ballide ees alati.

TPI üliõpilaste BALLIDE 
. suureks võluks ja tõmbejõuks 
J. Tömbi Kultuuripalees on 
minu arvates kaks tegurit: 
(k)(m)eelevärskendust pak
kuvad kolm korrust ja sõbra- 

'lik-seltsimehelik tunne kogu 
majas. Viimane lähtimõtesta- 
tult: kõikjal on võimalik tunda 
. sõbra õlga oma õla vastas, po
legi siis ime, et liialt keelt kast
nud isendid sõbralikus summas 
suisa pikali ei kuku ega silma 

Ihäkka. Kuigi oleme omalt poolt 
püüdnud vähendada balliliste 
arvu, on tulemus olnud ligi
lähedane nullile. Emotsionaalse 
■kõrgtunde ajendil paigutatakse 
pahatahtlikud publikupiirajad' 

-oma aegunud vaadete tõttu  eel
misse sajandisse, sest kaasaeg
ne noorus saavat mõnusalt aega 
■veeta ainult siis, kui lausa füü
siliselt on tunda X X  sajandi rü
sinat ja tempot! Vastu väidelda 
oleks ju lausa mõttetus ning 
seepärast ongi Tömbis tuden
geid (pluss teatud,'osa tõeliste 

■ piletiomanike kahtlaselt noori 
l lemmikpruute ja .udemeis aus
tajaid) täpselt nii palju, kui 
riietehoius kohti'jätkub.

Mis siis ühel ballil organisee- 
.. rija t rabada võib? Võtame ja 
vaatame näiteks tagantjärele 
lõppeva semestri esimest ja  
ainukest veebruariballi. Sellest 
kultuurisündmusest on juba 
küll väga veenvalt pajatanud 
noor sulemees Raivo Linnas 
(vt. k. a. 5. märtsi TP, «Jälle 
ball»), aga . . .  Nagu öeldud, 
vaatame seekord üliõpilasklubi 
mätta otsast.

Ballil olnud tähelepaneliku 
ajakirjaniku andmete kohaselt 
tavatult palju publikut. Müüdud 
piletite alusel küll paarsada al-

•  KATKEND LÕPETA
MATA KULTUURI- 
MEMUAARIDEST ®  -

la tavalise. See näitab kujukalt, 
et kasvuruumi tõelisteks massi- 
üritusteks veel on! K a Tömbi 
palee tavaline «tegelasuks» koos 
«Leelo» kohviku inimsõbraliku 
šveitserigä suleti kindlalt ning 
TPI ürituste ajal saab eakas 
papi edaspidigi aega kodusoo- 
juses veeta. Kui tal aga kohu
tavates unenägudes kolmerub
lased rahatähed avatud taskust 
mööda lendavad, siis selles võib . 
ta nukralt süüdistada vaid 
KOR*-i poisse, kes rahahimude
le sünget lõppu ennustasid.

Muidugi olid ka sellel ballil 
nagu igal suurüritusel omad 
varjupooled . . .  Kui mõni mees- 
tudeng oli võtnud nõuks teha 
läbi kolmikhüppe «Leelost» III 
korruse puhvetini (muidugi tin
gimusel, et ta igale poole jälje 
jätab), siis lõpp-punkti saabus 
ta tõepoolest, jalad ees (ikkagi 
hüpe!) ja tema toibutamisega 
tegelesid juba spetsialistid (pa
raku mitte spordi omad). Õn
neks pole selliseid hüppeid tih
ti. Mõned aga ikkagi. Üks lugu 
sellelt õh tu lt.

Kas äratõuge toimus enne 
paleesse jõudmist või manustas 
ta kõik vajaliku (andestust, 
palju-palju enam kui tavaliseks 
tujutõstmiseks vaja) alles Töm
bis, kas ta võttis osa indivi
duaalsest või grupilisest kol
mikhüppest, seda ma ei tea ja  
antud juhul polegi see oluline. 
Balli lõppedes, kui heledad tu 
led dr masia j  ad ja muidu tuk
ku jad nurkadest välja  peleta
sid, ärkas ka see noormees. 
Kohkudes märkas ta hõrenevat 
seltskonda, mis napsukampaania- 
mõõtu enam välja ei tahtnud 
anda. Aga pärast tasast tukas
tust nõudis organism nagu 
m id a g i... Kus häda kõige suu- 
rem, seal abi k õ ig e .. .  jne. Näe, 
selle seina juures seisiski terve  

,riv i inimesi, kõik veel kained ja 
viisakalt riides . . .  Isegi naised 
seltskonnas ja puha! Seltskonna 
liikmete vanus oli küll suure 
intervalliga, aga need kaks äär
mist poissi. . .  nendega võiks 
ühe pitsi võtta!

Uute sõprade leidmist terv i
tas meie kangelane valju  Tar-

zani-hüüdega. Õiged sõbrad! — 
mõtles ta ja  valmistus neid 
kombekohaselt em bam a . . .  Aga 
miski nagu takistas ja  klirinat 
oli embuse jaoks ka paljuvõi
t u . . .  Nii leidsidki KOR-i poi
sid meie kangelase Kalinini ra
jooni tööeesrindlaste autahvli 
eest, vitriinikapi kaks lõhutud 
klaasi tunnistamas, et nemad 
just nõnda klirisesidki, kui ees
rindlaste näopilte tudengi kirg
liku kallistuse eest kaitsta 
püüdsid. Kangelane oli seda
võrd hämmastunud, et läks 
tublisti ajakest, enne kui ta 
oma saatusliku eksituse pärast 
naeru lahti läkastas. Kuna 
klaasil on üks ebameeeldiv 
omadus —' väära kohtlemise 
korral kriimustada, siis saigi 
kirglik embleja klaasikildudest 
parasjagu kriibitud. «Verine 
Käsi» (peaaegu nagu indiaani- 
jutus!) puistas taskupõhjast lei
tud kägardunud rahatähed 
Tömbi valveadministraatori 
lauale, hüvitades sellega lõhu
tud klaaside väärtuse, ja mis 
muud kui operatsioon «Haav 
puhtaks!» võis alata. Et klubi 
naistöötajate Õrnad südamed 
olid seotud ka kõrgkoolis oman
datud arstiabioskustega, peatati 
verejooks hädapäraste vahendi
tega ning sooviti mehepojale kä 
head koduteed. Vaevalt mundri
mehed teda seltsimeheliku kal
listusega oleksid tervitanud.

K uid siis asendus kangelase 
senine lalisemine raevuga, mis 
puhkes ootamatus ägeduses al
lakirjutanu vastu. Sõna-sõnalt 
on seda pisut ebameeldiv edasi 
anda, kuid üldine mõte seisnes 
joobnu enda arvates tema era
kordsetes väärtustes, mis teda 
TPI kõige imetlusväärsemate 
meeste hulka tõstavad. Mingi 
Travolta ja Belmondo olevat 
tema kõrval nohu ja  arusaa
davatel põhjustel ei suutvat ta 
end kaitsta igast nurgast lähe
tatud ihaldavate pilkude eest.

Arutlused katkestas kohutav 
mütsatus allpool. Halba aima
tes tormasin trepist alla. Seal 
seljatas kahemeetrine TPI vägi
lane standardkapi suurust me
hepoega. Ähkides ajasid ram- 
mukatsujad end jalule ning sel
gus, et tegemist olnud ainult 
väikese näljaga, mille sisuks 
TPI poiste ja  kohalikust rajoo

nist sõprade jõuproov. Ehmunud- 
häälel pudistas keegi kuulde
kauguses, et too, kes alla jäi, 
olevat «Kalamaja krahv».

Sõprusmatši veretu lõpetami
ne viis mõneks ajaks tähele
panu Delonilt eemale ning näh
tavasti solvas üldise tähelepanu 
puudumine teda sedavõrd, et ta 
suurte sündmuste varjus kadu
m a läks.

Mõned päevad hiljem hiilis 
«kadunud poeg» juba peamaja 
koridoris. Vastlaõhtüst piller
kaari meenutas vaid plaastri- 
riba käel. Imelikul kombel ei 
tekitanud kainenemine temas 
soovi oma pattude lunastami
seks, kuigi rühmakaaslaste, ju
hendaja ja isegi dekaani kaudu 
täile teada anti, et tema «esi
nemine» Tömbis vajaks viisa
kat vabandamist. Tuli aga väl
ja , et lisaks üleloomulikule või
mele «pilti eest kaotada» oli 
meie superman eesellikult kan
ge ega paindunud vabandama. 
Mõned vanemad seltsimehed 
arvasid õigustatult, et küll lähi- 
aeg talle aru pähe paneb . . .

Selline oligi ühe «kangelase» 
sentimentaalne lugu. Oleks lau
sa taktitu jätta meie sõber 
anonüümseks, sest kindlasti ta
havad tuhanded neiud oma var

jatud ihasid väljendada just 
talle, oma säravate pilkude sa
lajasele objektile.

LUGEGE JA JÄTKE MEEL
DE! LÕIGAKE VÄLJA JA 
ANDKE EDASI!

VASTLABALLI—82 ANTI- 
MISTER oli diplomand. ENO 
S l IM ON, LE-102.

Austajaid võtab ta vastu 
II ühiselamus, Akadeemia tee 7. 
Infot tema uutest tegudest saab 
toast 341. ---

P. S. Mõiste «ball» tähendab 
lahtimõtestatult ainult tantsu
pidu, mida uhke prantsusepära
ne nimetus veel millekski üle
loomulikuks ei muuda, meeldi
vamaks võite balli teha aga teie 
ise!

Niisiis — uuel aastal uue hoo
ga!

Head põrumist!
OLAVI PIHLAMÄGI

* KOR — komsomoli opera- 
tiivrühma lühendatud nimetus„ 
Korra eest peaaegu kõigil üli
õpilasklubi üritustel on nemad 
kutsutud hea seisma. Ja selle 
eest, et nad seda vapralt tei
nud on, suur tänu! Iseäranis 
tublile komandörile JAAK SAU-  
LINILE.

A  MILLAL KUKUB?
Alar Mäe foto

See oli 15. mai õhtul TPI au
las, kui kaks noormeest selle 
jkirjutise pealkirja suurt koo
piat lava tagaseinale kinnitada 
püüdsid. Kolmest osast koosne
va plakati lõpp kippus lae poole 
"tõusma (sümboolne! ?). Esimese 
tudengidžässi festivali teine 
•õhtu oli alanud.

õhtu juhi sissejuhatavast sõ
navõtust sai selgeks, et 1) väi
kesearvuline publik on teretul
nud kuulama nii ebapopulaarset 
muusikat kui jazz; 2) eelmine 
■õhtu konservatooriumi saalis oli 
•siiski läinud täismajale, kuula
jate tulise kaasaelamisega (jam- 
session oli kestnud keskööni); 
3) kava on mõlemal õhtul eri- 
anv 4) müürilehtedel väljakuu
lutatud L iti NSV tudengimuusi- 
kud on teinud «läti nalja», s. o. 
•ette hoiatamata tulemata jät
nud; 5) gruusia üliõpilased on 
ka teinud «läti nalja», 6) leedu
laste enamik on jäänud tulema
ta objektiivsetel asjaoludel: ek
samid, teised esinemised jne.

Sõnaga, kõik rääkis selle 
.poolt, et vabaks improvisatsioo
niliseks musitseerimiseks vaja
likku atmosfääri ei teki.

Siin võtab allakirjutanu hin- 
gepausi (ikkagi kunagine trom- 

■ petist) ja tahab mõtiskleda fes
tivali suhetest TPI tudengitega.

Tõsi jah, jazz kui levimuusi
ka üks keerukamaid ja raske
mini seeditavaid lõike pole TPI 
tudengitele nähtavasti eriti lä
hedane. Seda tunnistas pooltühi 
•aula. Vaid mõni üksik «oma- 
maja-nägu» põhiliselt mujalt

tulnute hulgas. Ja kust see po
pulaarsus tekkima peakski — 
Tallinnas ju vaid mõni üksik 
p i d e v a l t  jazz-muusikaga te
gelev kollektiiv. Stabiilsemad 
neist vist H. Zeigeri ja A. Me- 
risto big-bändid, viimasel ajal 
TMKK «Reval Revival» dixie; 
professionaalidest eelkõige Lem
bit Saarsalu kvartett ja Helmut 
Aniko big-bänd. Ajutisi koos
seise on eriti professionaalide 
hulgas muidugi mõnevõrra li
sandumas, kui mõni tähtsünd
mus (vennasvabariigi jazz-ies- 
tival) tagant torgib. Kõrva har- 

, jutamise võimalusi pakub Eesti 
Raadio, põhiliselt küll klassikaks 
kujunenud kergemates stiilides 
(dixieland, svoing). Kes ise ta
hab ja kellel «plokk sees», võib 
end häälestada Pori jazzi lainele, 
kust päris ammendavat teavet 
saada. Kuid kõik eeltoodu on 
vaid sellele, kes tahab. Muusika 
juurde, ka džässi juurde, ei vii
da. Tuleb ise tulla. Ja tulijaid, 
nagu öeldud, oli tol laupäevasel 
varaõhtul vähevõitu.

õhtu esimese poole SisuStaski 
meie hetkel tuntumaid jazz- 
gruppe — Lembit Saarsalu 
kvartett: L. Saarsalu (ss, ts). 
Toivo Unt (b), Tiit Paulus (g), 
Peep Ojavere (d). Ja mehed olid 
tõesti tasemel. Piisab, kui mee
nutada T. Pauluse - harmoonilisi 
improvisatsioone ä la Nikolai 
Gromin (60-ndate aastate «Wild 
wild accords», ajakirja «Down 
eat» iseloomustus), allakirjutanu 
arvates küll viimast tunduvalt 
ületavalt; elektrita mängitud

pehmeid akorde, kus vaja ja so
bilik, sekka teravamatki soun- 
di. Või T. Undi delikaatselt võir 
mendatud kontrabassi virtuoos
set värskust basskitarride läbi- 
elektroonse tämbri maailmas.
T. Unt oligi see, kes oma pilli- 
käsitlusega ka kõige rohkem sil
marõõmu pakkus, kuigi virtuoo
sid olid vaieldamatult kõik neli.

Pakutud muusika ise ei tun
nistanud just rangeid stiilipiire, 
hõlmates nu swingi, bebopi kui 
cool jazzi elemente. Meeldejää
vad olid Tiit Pauluse helindid, 
vast kõige «moodsamad» esita
tust (modern jazz?)

Mehed .musitseerisid vaata
mata publiku tagasihoidlikkuse
le üha kasvava hooga ja teeni
sid mitmel korral vaheaplause, 
mis lõpuks kuulajadki üleg soo
jendasid. Soodne õhkkond tu
dengi j azzi vastuvõtmiseks oli 
loodud. Tänu külalisgrupile, kel
lel küll kõrgkooliga vaid. mi- 
nevikuside olemas (üks ekstu- 
deng).

Vaheaeg. Hingcpaus.
Mida tähendab õigupoolest tuden- 

gijazz’82? Kas pole see mitte festi
val/ kus konservatooriumide pool- 
proffide kõrval võiksid osaleda ka 
teiste kõrgkoolide amatöõrmuusi- • 
kud? J a z z  on üks neist muusika- 
valdkondadest, kus piir professio
n a a l s u s e j a  amatöörliku talendi 
(nutte diletantliku!) vahel kipub 
märkamatuks jääma. Kui vaid jät
kuks entusiasmi!

Algusest peale oli karta (ja nii 
osutuski), et osalejate hulgas pole 
TPI jazzmuusikuid. Võih-olla on had 
olemas ja eksisteerivad varjatud ku
jul m eie kõrval, organiseerimata, 
tundmatud. Aga võib-oila on j a z z  
oma eripärast tunnetuslaadi ja vir
tuoosset pillikäsitlust nõudva lähte
ga juba orgaaniliselt võõraks jää
mas tänapäeva tüüpiidolite, elekt
roonsete detsibellide ja HiPi-salves- 
tuste maailmale? Erinevalt popmuu
sikast on džässipalade plaadistused 
ikka omanud vaid sekundaarset osa 
elava esituse, kordumatu improvi
satsiooni ja lõputu uuenemise kõr
val. Eks siis ole ka arusadav, et 
veerandsada aastat tagasi, kus te h 
nikaimed levimuusikas veel nii suurt 
rolli ei mänginud ja. naturaalsed 
pillid rohkem moes olid, leidus 
tehnikakõrgköoliski hulgaliselt me
hi, kes j a z z i  hindasid ja  seda ka ise

tegid. Et terve rida neist on praegu 
tunnustatud tehnikateadlased, mit
med TPI-ski ametis, vääriks levi
muusika tegemise ajalugu TPI-s 
eraldi käsitlemist.

Kontserdi teise poole sisusta
sid tõesti tudengid, valdavalt 
klaverimuusikaga. TBK klaveri
duo esitatud M. Ratassepa he
lind oli raskesti liigitatav mingi 
žanri piiridesse, kuid jazzile 
omasest fantaasiast läbitud. Vil
niuse Riikliku Konservatooriu
mi II kursuse tudeng (koorijuh
timine, obligatoorklaver; nimi, 
andku lugejad andeks, oli lee- 
dukeelne ja libises kõrvust) de
monstreeris kiitust väärivat pa
remat kätt, kuid harmooniataust 
jäi küllaltki diletantlikuks. Ka 
raiuv rütm kaldus halvas mõt
tes amatörismi. Nonstop-esitus 
viis kuulajad Ellingtonist bos- 
sanovani ja tagasi Ellingtonini. 
Teine leedulane (kontrabass) oli 
hoopis teisest puust: tempera
menti kui mustlasel, stiilitunne- 
tus, rütm, improvisatsioon — 
kõik OK (=  õrnal kohal). Esitu
seks mitmed igihaljad tune’id, 
skeem lihtne: teema, töötlus, 
teema. Kõige parem viis he& jaz- 
zi olemust populaarsesse keelde 
tõlkida, kõigile arusaadavaks 
muuta. Kahju, et sellegi mehe 
nimest vaid osa.  (Richardas) 
mällu talletus.

Need kaks leedu üliõpilast |  
üritasid ka koos improviseerida 
(ühisproovideks polnud aega 
jätkunud) ja seegi läks täie ette. 
Mitte just Count Basie ja Öscar 
Peterson, aga tudengite kohta 

. hea. .
Kurb, et harjumata publik 

selleks ajaks jälle maha jahtu
ma hakkas. Jam sessioni õhus
tikus oleksid had ilmselt võinud 
kõigile nauditava pooltunni 
kokku panna.

Kui kohad sisse võttis Märt 
Ratassepa (üks festivali init
siaatoritest) trio meie-konserva
tooriumist, hakkasid esimesed 
kuulaj ad juba lahkuma. Kont
sert oli (plakati tõusvast suu

nast hoolimata) kokku pandud 
langeva joonega ja kollektiiv, 
mis kontserdi alguses oleks tä
helepanu köitnud, pidi mängi
ma tänamatuile kõrvule. Esitus 
ise oli kammitsetult tagasihoid
lik, põhjamaine muusika siiski 
täiesti nauditav. Kava lõpuosas 
täienes trio viiuldajaga, kes 
džässi jaoks üsnagi omapärasel 
viisil meeldivat kuulamist pak
kus....

Ohtu lõpetas armeenlane Mi- 
kael Sakarjan, jälle klaver. Oli 
tunda väheseid kogemusi, mida 
ta ka intervjueerijale tunnistas.

Mida arvata kokkuvõttes? 
Džäss ei ole tänase tudengi mee
lest populaarne. Seda ilmselt 
laiemalt ei tunta, ei mõisteta, 
seepärast ei suudeta ka hinnata. 
Ei ole midagi püsivamat kui 
juurdunud eelarvamused: ka 25 
aastat tagasi suhtusid muüsika- 
pedagoogid džässi tagasihoidli
kult Öeldes ebalevalt. Mitmetest 
intervjuudest õhtu jooksul koo
rus ikka ja jälle välja sama: esi
mene tudengidžässi festival meie 
vabariigis on mõne entusiasti 
vaeva vili, kellele vanem gene
ratsioon pole tõhusat abi pakku
nud. Ka õli tunda organisatoor
se töö pinnapealsust ja kiirust, 
mistõttu osavõtjate komplektee
rimine jäi viimastele minutite
le. Võib-olla sellest ka suur il
mumata jäänute hulk. Aga siis
ki — tore üritus! Au ja kiitus 

• ettevõtjaile, teistele jaksu toe
tamiseks! Väliskülalistega ka
vad ongi meil pärast Tallinna 
džassifestivalide hinguselemine
kut 60-ndate aastate lõpus oige 
harvaks j äänud. Ehk saab uus 
mõte tugevad jalad alla.

Veel tahaks loota, et järgmi
sel festivalil kasvõi pisutki 
oleksid esindatud ka teised Eesti 
kõrgkoolid peale konservatoo
riumi. Ei usu, et näiteks TPI-s 
harrastusmuusikuid ei leidu, 
kelle muusikaline ettevalmistus 
lubaks festivalilaval ansambli 
tasemel kaasa lüüa.

HAKIM SAAN



KAIDO PÕLLUSTE suveräänne võitja
Aasta hakul ‘•'küsisime: - Kas 

K. Põlluste on püütav?» Teo
reetiliselt oli. Tegelikult ei jät
nud ta konkurentidele mingit 
võimalust. Sügisringi 12,5-pimk- 
tilise edu kasvatas ta kevad
semestril 37,5-le. III koht ÜTÜ 
konkursil ja edukas ettekanne 
ÜTÜ konverentsil teemal 
♦Ateistliku kasvatuse dialekti
ka» tõstsid punktisumma 156,5- 
le. Peale selle jõudis ta veel ära 
kuulata loengutsükli mitte- 
traditsioonilistest usunditest ja 
teada UET ateistliku kasvatuse 
organisaatori eriala. Võit oli üli
võimas. Soovime õnne ja meel
divaid muljeid Taga-Karpaati- 
de hobevetelt!

Üldse osales selle aasta pari
ma ateismitundja konkursil 722 
tudengit, neist 24 parimat teises 

■ voorus, mis E-, A- ja L-teadus- 
kondadele toimus 23. detsembril 
1981; M-, K- ja T- teaduskon
dadele 20. mail 1982. a. Kevad
semestri võistlejad ei küündi
nud aga sügisestele isegi kanda
deni, mistõttu ka K. Põlluste 
(LE-42) päris üksi võimsalt eest 
Ira läks. Kevadringi parim es
makursuslane Alar Neeme (KM-

21) oli üldjärjestuses alles 11. 
Kevadvoorus võitis eelmise aas
ta laureaat Mati Feldmann 
(MP-41), kes teiseks parimaks 
ateismitundjaks kuulutati.

Fõllustele ja Feldmannile 
järgnesid üldkokkuvõttes:

3. Kalev Kaiva, EE-21, 119 
punkti, rahaline preemia. 4. Ind
rek Salis EV-21, 117 p., rahali
ne preemia. 5. Ain Polder, EE- 
21, 116,5 p„ kirjandusmeene. 
6. Aivar Kungla, AK-21, 113,5 p., 
kirjandusmeene. 7. Andrus Lee
vile, LI-21, 111,5 p., kirjandus
meene. 8. Alar Käes, EE-21, 
111 p., kirjandusmeene. 9. Mar
gus Tamm, LS-21, 106 p., kir
jandusmeene. 10. Jüri Jõgeva, 
AO-21, 105,25 p., kirjandusmee
ne.

Õnnitleme laureaate ja palu
me tulla läbi filosoofia kateed
rist (III—205), et ÜPP arves
tusse saavutused sisse märkida! 
Ühtlasi on õigus taas osaleda 
tuleval aastal toimuval võistlu
sel. Seni on «veteranide» star
did olnud edukad.

Meeldivale ja hästi organisee
ritud võistlusele punkti pannes 
jääb üks vana okas torkima.

Miks on keemia- ja majandus
teaduskonna tudengid nüüd 
ateismis sabassörkijad, kuigi 
varem omavahel esikoha pärast 
võistlesid? Ka sel aastal oli neid 
tipus vähe, tulemused tagasi
hoidlikud. Teaduskonniti jagu
nesid võistlejate keskmised 
punktid alljärgnevalt:

Sügissemestril: E 108,13
A 101,75 
L 99,5 

Kevadsemestril: K 99,75
M 98,67 
T 95,25 

Metoodiliselt ei ole õige üht, 
pealegi fakultatiivkursust eri
nevates teaduskondades lugeda 
erinevatel semestritel. Kevad
semestril õppivate tudengite 
teadmised on nigelamad, sest 
osa. neist loodab teiste sügiseste
le loengukonspektidele ega töö
ta pidevalt kaasa. Seda. kinni

tab järjekordselt* eelmise (sügi
seste) ja selle aasta (kevadiste) 
andmete võrdlemine protsenti
des, vt. tabel all.

Kuni ateismikursust loeti kõi
kides teaduskondades ühel ja 
samal semestril, selliseid prob
leeme polnud. Kateedril ei olnud 
siis vaja auditooriumiväliseid 
üritusi (kohtumisi, ekskursioo
ne, filmide demonstreerimist) 
dubleerida ega parima aine
tundi a konkursse korraldada 
kahes _ osas. Ateismiklubis 
«Atheos» ja ÜET-s olid ühe
suguse ettevalmistusega tuden- 

■ gid, mis võimaldas sisult tege
vust paremini seada.

Vaja oleks seda edaspidi pla
neerimisel arvestada, et õppe- 
töövälised tegevused ei hakkaks 
takistama õpetamise täiusta
mist.

Žürii esimees 
KUULO VIMMSAARE

TI-61. OOTUSED JA TULEMUSED
Mullu kevadel avaldas TP 

kirjutise «TI-61 arvutitöös». 
Selles vaagisin, kuidas panna 
Tl-eriala üliõpilased lahendama 
programme, millest ka teised 
tudengid kasu saaksid. Töö ar
vutiga nõuab esialgu palju aja
ja närvikulu. Paljast entusias
mist on vähe. On vaja mõju
vat stiimulit. Mida saan pakku
da? Asendati eksamil ühe küsi
muse realiseeritud programmi
ga. Teil» võrdväärne .küsimus 
■cm kehtiva õppeprogrammi jär
gi,. koos vastava ülesandega. 
Möödunud õppeaasta kogemused 
arutasime läbi koos infotöötle
mise kateedri dotsendi Jüri 
VilipÕlluga. Tema lubas oma 
kursusetööd nii seada, et mul 
oleks kergem eesmärki saavu
tada. Nüüd on mu laual 26 üli
õpilase programmid. Kui hin
nata neid teiste eriala tudengi
tele seletamise lihtsuse seisu
kohalt, siis kõige rohkem huvi 
pakub Hille õuni ja Külli Tam
mise programm toodete mater- 
jalimahukuse arvutamiseks 
maatriksite töötlemise teel. Suur 
didaktiline väärtus on Annika 
Abeli ja Inga Alango program
mil toodete töömahukuse arvu
tamiseks. Head juhised inime

sele, kel pole veel kogemusi 
failide alal.

Priit Parmakson lahendas 
oma erialases kursusetöös (ju
hendaja vanemõpetaja Jüri 
Laast-Laas) ülesannet konk
reetse andmebaasi sisu välja
trükkimiseks. Minu jaoks tegi 
ta universaalse programmi ta
beli koostamiseks. Kui sellest on 
ettekujutust, siis saab piirduda 
loengutel ainult programmi ar
vutusliku küljega.

Sel semestril oli mul peamine 
õppetöö rühmades TI-61 ja 
TR-67. Püüdsin nende vahel 
kontakti luua arvutustehnika 
põhjal. Tegin Anne Jaaskale 
ülesandeks näidata arvutus
keskuse köögipoolt neljale 
TR-67 üliõpilasele. Käisin ise 
salaja jälgimas, kuidas edeneb. 
Üliõpilased olid perforeerimis- 
masina juures nii ametis, et ei 
märganudki mind. Marje Pos- 
suli ja Liis õlli panin lahenda
ma ülesannet, mis pakkus huvi 
TM diplomandile Larissa Ste- 
panovale. Oma diplomandi Ülle 
Igeli (TL) probleemidest leid
sin rakendust Lembit Sammeli- 
le, Marje Braunbrückile, Ülle 
Romulusele, Urmas Bennole ja 
Tiit Vapperile. Vaieldi ja aruta

ti palju. Lõpuks kulus terve öö, 
et arvuti juures kõik ära silu
da. Varem pingutasin, et TL- 
eriala üliõpilased oma diplömi- 
projektis ise midagi arvutiga 
ära teeksid. Üht-teist tehti. 
Aga selle võrra jäi aega vähe
maks oma eriala küsimuste lä
bitöötamiseks. Nüüd tahan Tl 
üliõpilaste abiga saada TL jaoks 
valmis programmid. Suure töö 
universaalse programmi koosta
miseks, mis tahes teeninduskom- 
binaadi tähtsamate näitajate ar
vutamiseks ja säilitamiseks te
gid ära Katrin Mõisa ja Meeli 
Kreegipuu. Sama ülesande ter
ve teenindusharu kohta andsin 
Koit Nilsonile. Kukkunuks väl
ja paremini, kui oleksin osanud 
täpsemalt formuleerida ülesan
net. Üliõpilased Maarika Paala-* 
mäe, Helejo Tooming, Inna Lu- 
mina, Maris Jõgi, Märge Järv
soo, Helle Raag ja Viivi Raud- 
sik tegid huvitavad programmid 
TTF-plaani üksikute osade koh
ta. Lootsin, et tuleva aasta üli
õpilased panevad asja kokku nii, 
et vähema arvu failidega saaks 
lahendada rohkem ülesandeid. 
Minu lihtsustatud ettekujutuse 
aga hajutas Lembit Sammel vii
masel loengul. Ta näitas ära,

millistele raskustele põrkab 
suurte failisüsteemide loomine. 
Tuleb võtta suund andmebaasi
dele, mida aga hakatakse õpe
tama neile alles neljandal kur
susel. Ärgu nad siis unustagu 
minu primitiivseid ülesandeid. 
Tehkem mingi õppeotstarbeline 
andmebaas, mille poole saaks 
pöörduda ka arvutustehnikast 
kaugel seisev inimene.

Kui sooviksin kirjutada veel 
sellest, mida tegi Priit Raspel, 
siis jääb lehe ruumist puudu. 
Vaevalt ta ise mäletab, kui pal
ju programme on ta erineyates 
keeltes koostanud. Temalt olen 
kõige rohkem õppinud.

Näitan TI-61 üliõpilaste töid 
kõigigile, kes soovivad. Ühte 
tööd aga olen näidanud väljas
pool TPI-d kõige rohkem. See 
on Riina Pedoski ja Toomas 
Kuuda programm toodangu nor
matiivse töömahukuse ja töölis
te vajaduste arvutuse konkreet
se ettevõtte andmetel. Nad olid 
sellega ametis kaks kuud. Kui 
meie arvutuskeskuses asjad la
hedamad oleksid, siis piisaks la
henduseks ainult ühest näda
last.

PEETER LAGEDA

KOHTUMINE KONGRESSI 
DELEGAADIGA

Keteaaptinnl, #. juunil sai 
* W u m  teoks taastumine ÜLKNÜ 
XIX kongressi delegaacU, KM-61
üliõpilase Anneli Kuusiga. Kohtu
mise koondnimetus oli «Minu kong
ressi päevik*.

INTERKLUBI KEVADSEMINAR

s. juunil oli Muugal interklubi 
kevadseminar. Päevakord nägi ette 
-uue presidendi valimise (senine
president Toomas Esvald on diplo- 
naand) ja uute liikmete vastuvõtu. 
Uueks presidendiks valiti Tiit Arro 
ET-4I.

SPORD1AASTA LÕPETAMINE

1 Juunil lõpetati Giehni lossis pi
dulikult instituudi spordlaasta. Teh
t i kokkuvõte XXXIII spartakiaadist, 
autasustati tublisid iiliõpilassportla- 
si, esinesid «Kuljus» ja Reet Kaa
lika diskot üdrukud.

ÖPPEJÖUDUDE-TKENISTUJATE
KEVADPIDU

sai teoks 9. juunil Giehni lossis. 
Esines TPI ansambel «Poco», tant
suks mängisid «KukerpžUid».

' 1. preemia (turismltuusik) 
Marina Kopõtova (TM-47), Irina
Mamajeva (TM-47). «Agraartööstus- 
like komplekside loomine Eesti
NSV-s->. Juh. dots. J. Madis.

I. preemia (20 rbl.)
Elmar Kaponen (MM-21), Toomas 
Teesalu (MM-21). «Ülemaailmsed ra
huprobleemid ja NSV Liidu osa ra- 
huvõitluses». Juh. dots. A. Helbe.

3. preeriila (15 rbl.)
Arvo .Heinmaa (TP-41), Ain Hanscb- 
mldt (TP-41). «Ajaleht «Tallinna 
Polütehnik» aastail 1971—1980». Juh. 
dots. A. Sunila.
Arne Roine (KA-57). «EKP indust
rialiseerimise juhtija sotsialismi ehi
tamise aastatel». Juh. dots. 
A. Schmidt.
Irina Babitskaja (EE-27) «Nõukogu
de ametiühingud arenenud sotsialis
mi perioodil». Juh. dots. A. Schmidt. 
Suido Saarmets, Piret Pruel, Liina 
Thalfeldt (TP-41). «Tallinna Polü- 
tehnilise Instituudi spordiliikumise 
ajaloost». Juh. dots. A. sunila.

ÜLIÕPILASTE 
VÕISTLUSTÖÖDE 

KONKURSS 
NLKP AJALOOS

Jüri Ott (LA-41). «Kommunistliku 
partei tegevus leninlike majanda- 
misprintsiipide realiseerimisel are
nenud sotsialismi tingmustes». Juh. 
v. õp. U. Rukki.
Valentina Tslrkova (TR-27). «ELKNÜ 
osa X  viie aasta plaani täitmisel» 
Juh. dots. J. Madis.

3. preemia (10 rbl.)
Tiiu Ilves (KÜ-21). «Partei NSV Lii
du organiseerijana.» Juh. dots. 
A. Helbe.
Tiina Mägi (EE-21). «Noorsoo osast 
sotsialistlikus ühiskonnas». Juh. v. 
õp. U. Rukki.
Riho Malgre, Andrus Leberecht 
(TP-21Õ). «Eesti proletariaadi 1924. a. 
relvastatud ülestõus ja selle ajaloo
line tähtsus». Juh. prof. U. Taigro. 
Mihhail Vörostkov (LI-27). «Põllu
majanduse kollektiviseerimine Ees-

ti NSV-s». Juh. dots. A. Schmidt. 
Larissa Zilinjova, Jelena TurtSenko- 
va. (TM-47). «Ühtsuses rahvaga on 
partei jõud». Juh. dots. J. Madis. 
Sigrid Tõnuvere, Kristi Aru (TM-41). 
«NSV Liidu rahvaste vääramatu 
ühtsus ja vennalik sõprus on sot
sialismi suur saavutus» . » Juh. dots. 
A. Sunila.
Armtn Mutle (MM-22). «NLKP 
XXVI kongress sotsialismimaade 
koostööst». Juh. dots. A. Helbe. 
Jüri Lang (TE-21). «Ametiühingu
te osast sotsialismi ehitamisel». 
Juh. v. õp. U. Rukki.
Leena Eidukaite (LI-27), «Nõukogu
de paljurahvuselise riigi loomine» 
Juh. dots. A. Schmidt.
Alar Husu (TI-41). «NSV Liit on 
kindel kalits rahvaste võitluses ra
hu, rahvusliku sõltumatuse ja sot
sialismi eest». Juh. dots. A. Sunila. 
Arne Sampka (MP-21). «NSV Liidu 
moodustamine kui leninliku rah
vuspoliitika võit». Juh. prof. 
P. Larin.
ÜTÜ NLKP ajaloo ringi teaduslik 
juhendaja dots. AUGUST SUNILA

LÕPUAKTUSED
Teisipäeval, 22. juunil kell 11 

automaatikateaduskonä ja 
kell 15 energeetikateaduskond.

Kolmapäeval, 23. juunil kell 11 
ehitusteaduskond ja kell 15 
mehaanikateaduskond.

Neljapäeval, 24. juunil kell 11 
keemiateaduskond ja kell 15 
majandusteaduskond.

Reedel/ 25. juunil kell 11 
kaugõppeteaduskond ja kell 15 
Õhtune teaduskond.

ОТВЕТЫ НА КРОССВОРД, 
ПОМЕЩЕННЫЙ В № 19

ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 2. Ш околад
ница. 5. А ртем он. в. Брегет. 9. Ягу
ар. Ю. Ресторан. 12. Враги. 13. Б у
ф ер . 1в. Грей. 17. Юрта. 21. Ладья. 
22. Сизиф. 24. Наманган. 25. Франс, 
йб. Оберон. 27. Нарцисс. 28. Кон
ф ирм ация.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Бодлер.
3. Цитата. 4. Манон. 6. Б урим е. 
7. Труф алвдино. 8. Гавот. 9. Яран
га. 11. Рим. 13. Бокал. 14. Рация. 
15. К анзас. 18. Ростан. 19. Нефть. 
20. Ч ум . 23. Индиго. 24. Нанду. 
25. Фрегат.

MAIMU SAAREPERA 
50

On möödas 30 aastat ja enam
gi, kui tulid praegusesse Kopli
mai ja tudengiks. See oli aeg,: 
mil TPI mahtus peaaegu tervi
kuna ära praegusesse 6. korpu
sesse. Aja jooksul on muutu
nud palju nii instituudi kui 
Sinu elus. TPI on saanud en
dale 9 õppekorpust, Sina aga. 
tõusnud ametiredelil, millel 
pulki umbes sama palju.

Pärast majandusteaduskonna 
tööstusökonoomika eriala lõpe
tamist alustasid teaduskonnas' 
tööd vanemlaborandina, siis 
vanemõpetajana. Akadeemik- 
J. Vaabel juhtis Sind teaduse 
teedel. Väitekirja kaitsesid 1964- 
aastal. Varsti sai Sinust statis
tika kateedri dotsent. Nii oled
ki asjatundliku ja võimeka pe
dagoogina 20 aastat toöstus- 
statistikat õpetanud ja rühma- 
juhendajana tudengeid kasvata
nud; olnud neli aastat ka õh
tuse teaduskonna prodekaan.

Suure pedagoogilise koormuse 
kõrval, millega eeskujulikult 
toime tuled, oled endise huviga: 
teadusprobleemide juures. Sinu 
statistilised meetodid ettevõtete 
majandusliku tegevuse analüü
simisel on leidnud tee nii prak
tikasse kui trükisõnasse. Trükis- 
oled jõudnud avaldada üle 30 
töö, järge on ootamas tööstus— 
statistika õpiku käsikiri. Sinu 
abi meie vabariigi majandusele 
on olnud tõhus. Meenutagem 
vaid väga vajalikku abi Liha- 
ja Piimatööstuse Ministeeriu
mile ning alustanud koostöödT 
Kergetööstuse Ministeeriumi:. 
JSPKB-ga.

Väsimatu nagu Sa oled, on? 
Sind jätkunud peale põhitöö jav 
peretoimetuste ka ühiskondliku 
elu esiritta. Oled olnud Kalinini 
Rajooni RSN saadik, oled Tal
linna Linna Rahvakontrolli Ko
mitee inspektor, täitnud loen
damatu hülga ühekordseid, kuid 
vastutusrikkaid ülesandeid.

Meie kateedri silmapaistvama 
ja kauaaegsema õppejõuna ning: 
tööstusstatistika tunnustatud" 
spetsialistina vabariigis oledr 
veel ka südamlik ja nõukas- 
kolleeg. Sinuga on kerge koos 
töötada.

Juubeli puhul tervitame Sind  
üheskoos, sooyime jätkuvat edu
kat koostööd, palju õnne.

Kolleegid'

INSTITUUDI NÕUKOGUS
Algus 1. lk.

pordi ja maanteede ministri ase
täitja K. Aameri kaasaruanne.

Autoteede kateedris on koos
tatud kiirusrežiimide ja lo
kaalsete piirangute projekteeri
mise metoodika ENSV maan
teedele. Seda o n . kasutatud nii 
üleliiduliste kui VMN-i maade 
vastavate normatiivdokumenti
de väljaandmisel. On määratud 
vabariigi kõigi teede perspek
tiivsete tehniliste kategooriate ja 
kattekonstruktsioonide norma
tiivne tugevus, andmeid kasu
tatakse projekteerimisel.
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